
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 123/2021 
 

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei. 
 

RESOLVE:  
 

SUSPENDER, de Ofício, a Licença Sem Vencimentos, do Sr. Valdecir de Jesus a partir do dia 

19/09/2021 devendo o mesmo retornar no dia 20/09/2021 às suas atividades normais no cargo de Motorista I, 

devendo se apresentar a Secretária Municipal de Saúde do Município. 
 

REGISTRE-SE 

                         E 

                           PUBLIQUE-SE 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de 

Setembro do ano de dois mil e vinte e um. 
 

Gabinete do Prefeito. 
 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO N.º 160, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021 
 

Dispõe sobre a HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo 

Simplificado n.º 003/2021 destinado à seleção de estagiários para 

Desenvolvimento de Estágio Curricular Não-Obrigatório no 

Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná. 
 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA, 

 Segunda-feira, 20 de setembro de 2021                            Ano IV │Edição n.º 670                                             Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 670 - Segunda-feira, 20 de setembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Processo Seletivo Simplificado regulamentado pelo Edital n.º 

003/2021, de 03 de setembro de 2021, destinado à seleção de estagiários para Desenvolvimento de Estágio 

Curricular Não-Obrigatório no Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná. 
 

Art. 2º. O RESULTADO FINAL publicado em 17 de setembro de 2021 fica do mesmo modo 

homologado e em condições de uso. 
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Ribeirão do Pinhal, em 20 de setembro de 2021. 
 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito 

 

 
 

DECRETO N.º 161, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021 
 

Dispõe sobre a HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo 

Simplificado n.º 004/2021, para a contratação, por prazo 

determinado, de Nutricionista.  
 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA, 
 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Processo Seletivo Simplificado regulamentado pelo Edital n.º 

004/2021, de 03 de setembro de 2021, para a contratação, por prazo determinado, de Nutricionista.  
 

Art. 2º. O RESULTADO FINAL publicado em 17 de setembro de 2021 fica do mesmo modo 

homologado e em condições de uso. 
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Ribeirão do Pinhal, em 20 de setembro de 2021. 
 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 002 


		2021-09-20T17:26:32-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




